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EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 

LASALLISTA 

 

CERTIFICA: 

Que los miembros de cargos directivos y gerenciales de la Corporación Universitaria Lasallista son 

los siguientes:  

 

ASAMBLEA FUNDADORES 2023: 
 

DEN. NOMBRE IDENTIFICACIÓN 

Hermano JEANPIERRE OSWALDO ZAMBRANO PALMA CE  311577 

Hermano JOSÉ BIANOR GALLEGO BOTERO 15.985.110 

Hermano MAURICIO GALLEGO VINASCO 10.286.744 

Hermano ALEXÁNDER DE JESÚS ZAPATA HERNÁNDEZ 98.601.913 

Magíster ELIÉCER ALFREDO DE HOYOS MANJARREZ 78110216 

Hermano FEDERMAN SALGADO SALGADO 75.063.639 

Hermano MANUEL ESNEIDER GUTIÉRREZ RIVERA 87219147 

Hermano RICHARD ALBERTO MANOSALVAS ANGAMARCA CE 245595 

Hermano YEISON ANDRÉS CAÑAR ACHICANOY 1.143.925.108 

Doctor JOSÉ IGNACIO CARDONA AMARILES 71.728.213 

Doctor GUSTAVO LEÓN CUARTAS MADRID 8.278.792 

Doctora JULIANA MIRA HERNÁNDEZ 1.037.595.122 

Doctor LUIS GERMÁN LONDOÑO VELÁSQUEZ 70.066.948 

Doctor JUAN CARLOS GUTIÉRREZ CANO 71.657.663 
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CONSEJO SUPERIOR 2023: 

 

DEN. NOMBRE IDENTIFICACIÓN 

Hermano JEANPIERRE OSWALDO ZAMBRANO PALMA CE  311577 

Hermano JOSÉ BIANOR GALLEGO BOTERO 15.985.110 

Hermano MANUEL ESNEIDER GUTIÉRREZ RIVERA 87219147 

Hermano 
ALEXÁNDER DE JESÚS ZAPATA 

HERNÁNDEZ 
98.601.913 

Magíster ELIÉCER ALFREDO DE HOYOS MANJARREZ 78110216 

Hermano RUBÉN DARÍO HERNÁNDEZ ESCORCIA 1.067.861.074 

Hermano FEDERMAN SALGADO SALGADO 75.063.639 

Hermano LUIS BERNARDO BOLÍVAR 8.436.055 

Hermano YEISON ANDRÉS CAÑAR ACHICANOY 1.143.925.108 

Doctor JOSÉ IGNACIO CARDONA AMARILES 71.728.213 

Doctor LUIS MIGUEL DE BEDOUT HERNÁNDEZ 70.553.143 

Doctor LUIS GERMÁN LONDOÑO VELÁSQUEZ 70.066.948 

Doctor JULIANA MIRA HERNÁNDEZ 1.037.595.122 

Doctor GUSTAVO LEÓN CUARTAS MADRID 8.278.792 

 

CARGOS DIRECTIVOS: 

NOMBRE CARGO IDENTIFICACIÓN 

PEDRO JUAN GONZALEZ CARVAJA Rector 70.072.814 

MARÍA ELENA VILLEGAS ISAZA 
Vicerrectora Administrativa y 

Financiera 
22.103.405 

JORGE ENRIQUE GALLEGO 
VÁSQUEZ 

Vicerrector Academico 71.646.639 

MIGUEL EMILIO NIETO GARZÓN 
Vicerrector De Pastoral Y 

Bienestar Universitario 
1.093.215.173 

CARLOS ANDRES OQUENDO RIOS Secretario General 3.438.906 
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Igualmente certifico que el valor de remuneración recibido por los cargos anteriores 
durante el periodo 2022 fue de MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO MILLONES 
SEISCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS TRECE PESOS ($1.195.612.313) 
 
 
Para constancia se expide en Caldas, el 16 de marzo de 2023. 
 
 
 
 
PEDRO JUAN GONZALEZ CARVAJAL 
Rector y Representante Legal 
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